
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Trujillo
 
ANUNCIO. Listado definitivo admitidas/os, excluidas/os proceso de
estabilización.
 
 
 
 
Se adjunta en ANEXO la Resolución de Alcaldía n.º 2023-0938 de fecha 24/10/2023 por la que
se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria
de estabilización del empleo temporal de plazas vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de
Trujillo.
 
LA SECRETARIA
 
M.ª de los Ángeles Bernal Chanclón
 

 
Trujillo, 24 de octubre de 2023

María Inés Rubio Díaz
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27733



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

Expediente n.º: 1791/2022 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
Fecha de iniciación: 19/07/2022 

  

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  

 

A la vista de los siguientes antecedentes: 

   

Documento Fecha/N.º Observaciones 

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio 04/10/2022   

Providencia de Alcaldía 11/10/2022   

Informe de Secretaría 13/10/2022   

Informe de Fiscalización 17/10/2022  

Informe-Propuesta de Secretaría 07/11/2022  

Resolución de Alcaldía aprobando la 

Convocatoria y las Bases 

07/11/2022   

Anuncio BOP Cáceres convocatoria y bases 11/11/2023  

Anuncio BOE publicación convocatoria 27/12/2022   

Resolución de Alcaldía corrección error bases 

de convocatoria 

29/12/2022  

Anuncio en BOP Cáceres con rectificación de 

errores de la Convocatoria y las Bases 

04/01/2023  

Anuncio en el BOE  publicación rectificación 

de errores de la Convocatoria y las Bases 

26/01/2023  

Publicación BOP lista provisional de admitidos y 

excluidos 

29/09/2023  

 

- Expirado el plazo de presentación de reclamaciones a la relación provisional de admitidos 
y excluidos al proceso de estabilización del Ayuntamiento de Trujillo, aprobada por 
Resolución de Alcaldía nº 2023-0872, de 26 de septiembre de 2023, y publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres, en el tablón de edictos de este Ayuntamiento y en 
la sede electrónica. 

- Vista la reclamación presentada por Dª. Mª TERESA ALVAREZ CUADRADO, con nº de 
registro 2023-E-RC-4176 y fecha de entrada 02/10/2023, contra su exclusión de la lista 
provisional de admitidos y excluidos en el proceso de estabilización, en la categoría de 
Coordinador/a de Congresos, aporta certificado de no existencia de delitos de naturaleza 
sexual. 

- Vista la reclamación presentada por Dª. Mª JOSÉ GARCIA CABANILLAS, con nº de 
registro 2023-E-RE-1402 y fecha de entrada 09/10/2023, contra su exclusión de la lista 
provisional de admitidos y excluidos en el proceso de estabilización, en la categoría de 
Auxiliar de Turismo, aportando certificado de no existencia de delitos de naturaleza sexual. 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27734



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobadas por 
Resolución de Alcaldía nº 2022-1228, y corrección de error, según Resolución nº 2022-1412, 
y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

  

RESUELVO 

  

PRIMERO.  Admitir a Dª. Mª TERESA ALVAREZ CUADRADO en la lista definitiva y 
categoría profesional de Coordinador/a de Congresos, al haber acreditado la no existencia 
de delitos de naturaleza sexual. 

  

SEGUNDO.  Admitir a Dª Mª JOSÉ GARCÍA CABANILLAS en la lista definitiva y categoría 
profesional de Auxiliar de Turismo, al haber acreditado la no existencia de delitos de 
naturaleza sexual. 

  

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria referenciada: 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

ARQUITECTO TÉCNICO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***5160** FERREIRA BERMEJO MARÍA YOLANDA 

 

OFICIAL DE LA CONSTRUCCIÓN 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***3765** ALAMA RODRÍGUEZ JACINTO 

***9661** ALAMA RODRÍGUEZ JUAN 

***0596** BRAVO SIMÓN EMILIO 

***0547** GONZÁLEZ RENTERO JOSÉ ANTONIO 

***6633** MARISCAL VADILLO CIPRIANO 

***5482** RUIZ OLIVA RAÚL 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27735



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

MAQUINISTA OFICIAL 1ª 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***3923** RODRÍGUEZ DÍAZ DAVID 

 

 

CONDUCTOR MAQUINARIA OFICIAL 1ª 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***2574** BLÁZQUEZ MÉNDEZ VALENTÍN 

***3923** RODRÍGUEZ DÍAZ DAVID 

***5482** RUIZ OLIVA RAÚL 

 

 

OFICIAL COMPRESORISTA 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***8302** SÁNCHEZ  PALACIOS JOSÉ 

 

 

PEÓN DEPURADORA 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***5482** RUIZ OLIVA RAÚL 

***4920** VILLANUEVA DEGEA JUAN CARLOS 

 

 

CONSERJE COLEGIO PÚBLICO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***6810** DÍAZ ARROYO DOMINGO 

***1018** DÍAZ PASCUAL JOSÉ SANTIAGO 

 

 

LIMPIADOR/A 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***0904** ALAMA RODRÍGUEZ ANA MARÍA 

***9362** CORBACHO TERCERO MARÍA DEL MAR 

***9378** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ Mª PILAR 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27736



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

***1985** GALÁN GONZÁLEZ LAURA 

***4773** PABLOS DÍAZ Mª ESTHER 

 

 

COORDINADOR/A DE CONGRESOS 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***7354** ÁLVAREZ CUADRADO  MARÍA TERESA 

***7202** GAMINO BORREGUERO VICTORIA ESMERALDA 

 

 

INGENIERO/A TÉCNICO MECÁNICO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***8368** ITURBE GÓMEZ GORKA 

 

 

AUXILIAR TURISMO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***1859** AVÍS GONZÁLEZ Mª MONTSERRAT 

***5776** CANO DELGADO MARÍA ASUNCIÓN 

***1475** DOMÍNGUEZ ÁVILA CARLOS 

***6227** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MARÍA SONIA 

***1985** GALÁN GONZÁLEZ LAURA 

***7202** GAMINO BORREGUERO VICTORIA ESMERALDA 

***5877** GARCÍA CABANILLAS MARÍA JOSÉ 

***5881** HERGUIJUELA VALLEJO SERGIO 

***1497** JIMÉNEZ BORREGUERO MARÍA DEL CARMEN 

***6892** MATEOS GONZÁLEZ MARÍA JOSÉ 

***5177** MEDINILLA RODRÍGUEZ MARIA CONCEPCIÓN 

***9533** OLIVER TERRONES AINHOA 

***1480** PETISCO RODRÍGUEZ GERMÁN 

***4841** ROLL AGUDO ROSA MARÍA 

***1482** RUIZ OLIVA PATRICIA 

***1020** TORRES BAZAGA FRANCISCO JAVIER 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27737



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

 

 

GUÍA TURISMO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***0554** CASARES GARCÍA MARÍA DEL CARMEN 

***7202** GAMINO BORREGUERO VICTORIA ESMERALDA 

***1007** GODOY BARRADO JAVIER 

***8131** JARA PAREDES JUANA 

***4574** MELO MATEOS ARANTXA 

 

 

AUXILIAR GUARDERÍA 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***9428** ALVARADO HOYAS MARÍA ROSARIO 

***4929** BARRADO MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN 

***4949** CABELLO ALONSO MARÍA DE LOS ÁNGELES 

***5417** DÍAZ JIMÉNEZ ANA ISABEL 

***0547** FERNÁNDEZ BLÁZQUEZ MARÍA ÁNGELES 

***1985** GALÁN GONZÁLEZ LAURA 

***6470** GONZÁLEZ GARCÍA JAVIER 

***3415** GONZÁLEZ TAMAYO BERTA MARÍA 

***5384** JIMÉNEZ RUEDA NOELIA 

***6242** JIMÉNEZ VIZCAÍNO NURIA MARÍA 

***3939** RODRÍGUEZ RUIZ REBECA 

 

 

TRABAJADOR/A SOCIAL 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***8710** CORRALES FLORES ESPERANZA 

***4745** PRIETO SÁNCHEZ MARIA DE LAS MERCEDES 

***3594** QUIJADA PALACIOS NATALIA 

***0945** SANCHEZ-MORA CORRALES MARÍA JESÚS 

 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27738



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

DINAMIZADOR DEPORTES 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***8178** HUESO DÍAZ  JESÚS 

 

 

CONSERJE POLIDEPORTIVO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***5482** RUIZ OLIVA RAÚL 

***5411** SÁNCHEZ VEGA JOSÉ JAVIER 

 

 

AGENTE EMPLEO DESARROLLO LOCAL 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***9559** MARTÍN SÁNCHEZ VÍCTOR MANUEL 

 

 

PROFESOR ESCUELA DE MÚSICA GUITARRA 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***0957** GARCÍA GARCÍA ROBERTO 

 

 

PROFESOR ESCUELA DE MÚSICA VIOLÍN 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***1394** LÓPEZ CASILLAS  CLARA 

 

 

TÉCNICO/A MEDIO SANITARIO: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***3455** HERRAIZ SÁNCHEZ ISABEL 

 

 

CONSERJE TÚNEL DESINFECCIÓN 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***7077** MALDONADO COSTA CARLOS 

 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27739



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

AUXILIAR ARCHIVO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***7069** BORREGA GUTIÉRREZ MARIA CARMEN OTILIA 

 

 

AUXILIAR TÉCNICO INFORMÁTICA 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***6827** ÍÑIGO CARRETERO MARCOS 

 

 

PEÓN MULTIFUNCIÓN OFICINA 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***3079** PAREJO MATEOS JOSÉ ANTONIO 

 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***0948** LÓPEZ PALACIOS MARÍA JOSÉ 

 

 

ADMINISTRATIVO DE INTERVENCIÓN 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***1492** VÁZQUEZ COLINA MARÍA PALOMA 

 

 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 

ARQUITECTO TÉCNICO 

 

NINGUNO/A 

 

OFICIAL DE LA CONSTRUCCIÓN 

 

NINGUNO/A 

 
 

MAQUINISTA OFICIAL 1ª 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27740



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

NINGUNO/A 

 

CONDUCTOR MAQUINARIA OFICIAL 1ª 

 

NINGUNO/A 

 

OFICIAL COMPRESORISTA 

 

NINGUNO/A 

 

PEÓN DEPURADORA 

 

NINGUNO/A 

 

CONSERJE COLEGIO PÚBLICO 

 

NINGUNO/A 

 

LIMPIADOR/A 

 

NINGUNO/A 

 

COORDINADOR/A DE CONGRESOS 

 

NINGUNO/A 
 

INGENIERO/A TÉCNICO MECÁNICO 

 

NINGUNO/A 

 

AUXILIAR DE TURISMO 

 

NINGUNO/A 
 

GUÍA TURISMO 

 

NINGUNO/A 

 

AUXILIAR GUARDERÍA 

 

NINGUNO/A 

 

TRABAJADOR/A SOCIAL 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

***2220** MIGUEL AMOR RAQUEL No aporta titulación 

académica exigida 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27741



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

 

DINAMIZADOR DEPORTES 

 

NINGUNO/A 

 

CONSERJE POLIDEPORTIVO 

 

NINGUNO/A 

 

AGENTE EMPLEO DESARROLLO LOCAL 

 

NINGUNO/A 

 

PROFESOR ESCUELA DE MÚSICA GUITARRA 

 

NINGUNO/A 

 

PROFESOR ESCUELA DE MÚSICA VIOLÍN 

 

NINGUNO/A 

 

TÉCNICO/A MEDIO SANITARIO: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

 

NINGUNO/A 

 

CONSERJE TÚNEL DESINFECCIÓN 

 

NINGUNO/A 

 

AUXILIAR ARCHIVO 

 

NINGUNO/A 

 

AUXILIAR TÉCNICO INFORMÁTICA 

 

NINGUNO/A 

 
 

PEÓN MULTIFUNCIÓN OFICINA 

 

NINGUNO/A 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

***4794** MACARRO RODRÍGUEZ  MARÍA GUADALUPE No presenta instancia 

Anexo II 

No presenta declaración 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27742



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

responsable Anexo III 

No presenta documento 

justificativo del abono de 

los derechos de examen 

 

ADMINISTRATIVO DE INTERVENCIÓN 

 

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

***4794** MACARRO RODRÍGUEZ MARÍA GUADALUPE No presenta instancia 

Anexo II 

No presenta declaración 

responsable Anexo III 

No presenta documento 

justificativo del abono de 

los derechos de examen 

 

 

CUARTO. Aprobar el Tribunal de Selección, que estará formado por los siguientes 
miembros: 

Presidente: D. Juan Antonio Pavón Pérez 

Suplente: D. Valentín Macías Hernández 

Vocal: D. Juan Luis Llanos Vicente 

Suplente:   Dª. Mª del Pilar Gil Ballesteros 

Vocal: Dª. Sara Molano Breña 

Suplente: D. José Antonio Ramos Rubio 

Vocal: Dª. Aránzazu Fernández Casares 

Suplente: D. Carlos Martín Roncero 

Secretario: D. Manuel Ruiz Narciso 

Suplente: D. José Carlos Bote Saavedra 

 

QUINTO. Convocar al Tribunal de selección, según queda establecido en las bases de la 
convocatoria de Estabilización de Empleo Temporal del Ayuntamiento de Trujillo, publicadas 
en el BOP de Cáceres de 11 de noviembre de 2022, a la baremación de los méritos de los 
aspirantes definitivamente admitidos, para el día 9 de noviembre de 2023, a las 9:00 horas, 
en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Trujillo.  

  

SEXTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento [https://trujillo.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios, la lista 
definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos. 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27743



 
Ayuntamiento de Trujillo 

Ayuntamiento de Trujillo 
Paseo Ruiz de Mendoza, 8, Trujillo. 10200 (Cáceres). Tfno. 927321050. Fax: 927659084 

SÉPTIMO. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los 
interesados pueden interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo ante el 
Alcalde en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Cáceres o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, si éste radica en Extremadura 
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente 
notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrán interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 
perjuicio de que puedan interponer cualquier otro recurso que pudieran estimar más 
conveniente a sus derechos.  

 

OCTAVO. Dar traslado de la presente resolución al Libro de Decretos y Resoluciones del 
Ayuntamiento. 

 

Trujillo, a fecha de firma electrónica 

LA SECRETARIA                                                          LA ALCALDESA 

Dª. Mª de los Ángeles Bernal Chanclón                                     Dª. Mª Inés Rubio Díaz 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

27
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27744


		2023-10-26T13:09:16+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




